
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН 

ДЕПУТАТТАР 
СОВЕДИ 

 

                Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 
     29 июля 2005 года                      с. Чемал                               № 1-210 
 

 
«О внесении изменений в бюджет 
МО «Чемальский район» на 2005г». 
 
 
 Заслушав информацию начальника финансового отдела Зайцевой Т.В., руководствуясь  

Законом Республики Алтай «О местном  самоуправлении в Республике Алтай» № 6-8 от 

23.09.02г. и  ст. 11 ч.5 устава муниципального образования «Чемальский район» районный Совет 

депутатов 

  

РЕШИЛ: 
Внести  следующие изменения и дополнения в Бюджет  Муниципального образования 
«Чемальский район» на 2005г. 
 

1. Статья 1.  Утвердить уточненный  бюджет на 2005 год: 
- по доходам в сумме – 120 177 тыс. руб. 
- по расходам в сумме 122 662 тыс. руб. 
- дефицит бюджета в сумме 2 485 тыс. руб. 

        Статья 7.  Внести изменения в расходы  местного бюджета на 2005г.: 
-    по ведомственной структуре согласно приложению № 6; 
-     экономической структуре согласно приложению № 7; 

2. Внесение изменений в бюджет МО «Чемальский район» производится один раз в квартал 
в соответствии с Постановлением Главы района №4 от 17.01.2005г. 
 

   
 
 

 
 
 
 

Глава  
Чемальского района 
____________________________ 
Р.Б. Букачаков 

Председатель 
Районного Совета депутатов 
__________________________ 
В.С. Пригоженко  

 



 
Приложение №6 

"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 
Ведомственная структура расходов  

Муниципального образования"Чемальский район" на 2005г.  
№ 
П/п 

Наименование 
получателей средств 
Чемальского бюджета 

Мин. Р.з П.р Ц Ст В Р Бюджет 
2005г. 

Изменения 
Уточненный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 10 9 10 

2 Администрация 
района 

          13971.8 120.0 14091.8 

  Строительство клуба 
(ПИР) с. Усть-Сема 

057 08 06 5220000 213   120 120 

5 Отдел культуры, в т. 
ч. 

          7072 -120 6952 

5.5 Клуб с.Усть-Сема (ПИР) 057 08 06 5220000 213 120 -120 0 
7 ДДТ           2211 -210 2001 

7.1 Расходы  по ДДТ 073 07 02 4230000 327 2211 -210 2001 
11 Чепошская средняя 

школа 
          5031.7 210 5241.7 

11.1 Расходы общее 
образование 

073 07 02 4210000 327 4984 210 5194 

Всего расходов           122662.0 0.0 122662.0 
 
 
 

Приложение № 7 
"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 

Экономическая структура расходов МО "Чемальский район" на 2005г. 
Код Наименование статей, подстатей разд. Бюджет 

на 
2005г. 

Изменения Уточненный 
бюджет 

Образование 07 51894.2 0 51894.2 
220 Приобретение услуг   5627.25 210 5837.25 
225 Услуги по содержанию имущества   1665.1 210 1875.1 
300 Поступление нефинансовых активов   7801.55 -210 7591.55 
310 Увеличение стоимости основных средств   1757.5 -210 1547.5 

ИТОГО РАСХОДОВ   122662 0 122662 
220 Приобретение услуг   16268.45 210 16478.45 
225 Услуги по содержанию имущества   8002.6 210 8212.6 
300 Поступление нефинансовых активов   22943.87 -210 22733.867 
310 Увеличение стоимости основных средств   11237.31 -210 11027.312 

 


